\* 2. *HUISSERIUS* ARMORUM, Qui et *Hostiarius* et *Serviens armorum* nuncupatur, nostris *Sergent d'armes*. Charta ann. 1376. ex Bibl. reg.: *Dux Gerundæ misit nobis Petrum de Planella Huisserium et consiliarium suum cum litteris quæ sequuntur, etc.* Infra *Consiliarius et Huisserius armorum, domicellus* appellatur. Joannes Le Mire et Gentianus *Tristan, Huisserii armorum* dicuntur in Testam. Ludov. X. an. 1316. Vide supra *Hostiarius* 3.

\* Eiusdem nominis officium seu dignitas hæreditaria extitit in curia comitum Flandrensium. Charta Guid. comit. Fland. ann. 1282. ex Chartul. Namurc. in Cam. Comput. Insul. fol. 2A. rº: *Comme nostre chiere dame et mere Margherite, ... jadis comtesse de Flandre et de Haynaut, feist une eschange à mons. Baudoin de Batilleul qui fu, liquels fut Huisiers héritables de Flandres en teil maniere que elle li donast à lui et à son hoir le mareschaucié de Flandres à tenir héritablement pour l'Uisserie qu'il tenoit devant dite.*

† *HUKA*, Peplum muliebri Brabanticum, Flandris *Huycke*. Acta B. M. Oignacensis tom. 4. Junii pag. 632: *Quam ipse Nivellis viderit pictam pro matrimonii annis in habitu sæculari cum peplo brabantico nigro, Hukam vulgo vocant.* Vide *Huca*.

\* *HULCA*, Navis onerariæ species, Angl. *Hulks*. Chron. Joan. Wethamst. pag. 476. edit. Hearn.: *Nam vicibus variis de caracis, Hulcis et liburniis, de aliisque grandibus navibus variis, victoriam optinens, etc.* Monstrel. 1. vol. cap. 242: *Et adonc le roy (d'Angleterre) issit de sa Hurque et se logea en son chastel.* Vide *Hulka* et *Ulcus*, [\*\* et Jal. Antiquit. Naval. tom. 1. pag. 89. 129. 159.]

† *HULCUM*, Idem quod mox *Hulka*.

Instrum. ann. 1412. apud Rymer. tom. 8. pag. 755: *Anno regni nostri (Henrici IV. Regis Angl.) undecimo, supra mare in quoddam Hulcum de Selandia, ducentes secum aliud vas cum vinis carcatum, ad veniendum mercatorie in regnum nostrum Angliæ, se miserunt... Præfati ligei nostri cum Hulgo suo prædicto, una cum prædicto alio vase... capti fuerunt.*

† 1. *HULCUS*, Pastor. Vetus Gloss. MS. Sangerm.

\* 2. *HULCUS*, pro *Ulcus*, in Glossar. Provinc. Lat. ex Cod. reg. 7657: *Floyronc, Prov. Hulcus, ignatum, forunculus.*

*HULDA*, Hominiolum, veteri Scriptori apud Brouverum lib. 17. Annal. Trevir. pag. 957. 1. Edit. ex Germ. *Hulde*, fides, fidelitas, obsequium. Vide Vitam Balduini Lutsemburg. Archiep. Trevir. lib. 1. cap. 5. lib. 2. cap. 3. tom. 1. Miscellan. Baluzii. [\*\* et Haltaus. Glossar. pag. 966. sqq. voce *Huld*.]

*HULKA*, Navis species, oneraria, Flandris *Hulke*. Thomas Walsingham pag. 394: *Commisit cum eis, et cepit tres caricas, et unam Hulkam, et 4. balingarias.* Vide *Hucha* et *Hulca*.

*HULLÆ*, Carbones ex terra nigra, quibus fabri utuntur, Leodiensibus, apud quos primum reperti dicuntur sub. ann. 1200. hodie *Houilles*. Brusthemius ann. 1198: *Carbones, quos Galli Hullas vocant, inventi sunt juxta Leodium in monte publico.* Adde *Ægidium Monachum Auræ Vallis in Episcopis Leod. cap. 95. et M. Chronicon Belgicum ann. 1201. Hylle Saxonib. est carbo, hinc Coles-hylle, Collis carbonis, apud Silvestr. Giraldum de Exponn. Hibern. lib. 2. cap. 30. [\*\* Minime, hylle quippe est collis et cole carbonem significat.] Vide *Carbo*.*

*HULLARI*, Qui ejusmodi carbones eruunt. Radulphus de Rivo in Episcop. Leod. cap. 1: *Gregariorum militum, ... quorum plurimi erant Hullarii.* Cap. 23: *Hullarii Leodienses.* Hinc traducta vox apud nostros pro calonibus et prædatoribus. Poeta MS. infimi ævi, post Summam Willelmi Brittonis, ex Bibl. Collegii Navarræi:

Sunt per que cunctis obstant anathemata juris,  
Pseudo-pugil, nebulio, meretrix, fur, saltria, leno,  
Et decii factor, Houllaria vilis et acior.

Vetus Interpres Gallicus MS. Novellarum Justiniani, Nov. 16. de Lenonibus: *Cist titres est des Houliers et des meschines, et des lescheors, etc.* Petrus de Fontaines in Concilio, cap. 16. extremo: *Ne à un ribaut, ne à un Houlier, contre celui qui est de bone vie.* [Hinc emendandus Butilerius in Summa rurali cap. 88. ubi perperam editum, *Houleur*, et *Houliere*, pro *Houlier* et *Houliere*.] Guill. *Guiart* ann. 1204:

Houlier, et ribaut, et paillart,  
Qui toujours la guerre commencent  
En Normandie se relancent.

Idem ann. 1214:

Houliers et ribaus et garçons,  
Dont l'erre ne l'est pas serie,  
Font tele noise et tele crierie, etc.

Et ann. 1304:

Houliers et ribaus de Champagne  
Qui sont si liez et si gaillart,  
Et ribaus de four et paillart,  
Qui gaigner en guerres attendent,  
Par les chans çà et là s'espandent,  
Volentiers d'aller en feurre.

† *HOLERII*. Eadem notione. Edictum Johannis Regis Franc. ann. 1352. tom. 3. Ordinatio. pag. 496: *Ex fide dignorum relatione ad nostrum pervenit auditum,*

*non solum semel, sed pluries et frequenter, quod quamplures extraneorum nationum, ministeriorum, et statuum diversorum, alii murtrarii, alii latrones, nonnulli monetarum falsatores, et aliqui exploratores (f. exploratores) et Holarii, deceptores, etc.* Adde Hist. Paris. Lobinelli tom. 3. pag. 245.

\* Glossar. Gall. Lat. ex Cod. reg. 7684: *Holier, adulterator. Holiere, adulteratrix. Holerie, adulteratio.* Lit. remiss. ann. 1372. in Reg. 103. Chartoph. reg. ch. 382: *Ilz prindrent laditte Houliere ou macquerelle en une voie ou santier, etc.* Alia ann. 1390. in Reg. 138. ch. 224: *Danisy entendit la Croix qui disoit à cette femme: Jehannete, as tu fait venir Perrinet Danisy ton Houlier; il n'y a plus fort Houlier en cette ville de lui. Hourtier et Houriere, in Usat. Camerac. Mss. pro duello. Hurrier, in Ch. ann. 1355. tom. 2. Hist. Leod. p. 423. Hinc Houllerie, Liberior vivendi licentia, vulgo *Débouché, libertinage*, in Lit. remiss. ann. 1377. ex Reg. 111. ch. 78: *Jehan le Pionnier, ... qui estoit homme de légier esperit, diffamez de Houllerie et de maintenir et frequenter femmes, etc.* Huc etiam forte spectat *Marchant de houes*, quod convicij loco dicitur, in aliis Lit. ann. 1473. ex Reg. 195. ch. 831: *Ung trompeur, larron, marchand de Houes et plusieurs autres paroles injurieuses.**

*HULLUS*. Monasticum Anglic. tom. 2. pag. 292: *Habendum et tenendum dictam pasturam in Hullis et holmis, etc.* Anglo-Saxonibus hull, et hill, est mons, collis: *Holmus* vel *Hulmus*, locus depressior aquis irriguus. Vide *Hulmus*.

*HULMUS*, *HOLMUS*, Anglis, Danis, Germanis, *Holm*, vel *Holme*, Clivus, monticulus, collis. *Holm*, (inquit Lelandus in Commentar. in Cygn. Cant.) *eminentis loci, interdum et silvosi, et aquis circumsepti verticem aut eminentiam exprimit.* Addunt Camdenus in Insulis Britannicis, et Spelmannus, interdum *Holmes* dici depressiores et herbidas planities plurimis rivulis et aquarum divortijs circumfusas: quomodo videtur usurpare Monasticum Anglican. tom. 1. pag. 680: *Tres dalos prati, et unum Hulmum, et aliquos sospites.* Et tom. 2. pag. 292: *Habendum et tenendum dictam pasturam in Hullis et Holmis in separabilitate, etc.*

*HULSAAR*. Andreas Suenonis lib. 5. Legum Scancarum cap. 23: *Si vero descendat (vulnus) ad interiora, puta in capite usque ad cerebrum, in pectore usque ad jecur, vel pulmonem, in ventre usque ad viscera, quod vulnus Hulsaar dicitur in vulgari, duplo majorem et satisfactionem exigit et defensionem.* Vide *Waadesaar* [\*\* et Rosenving. Histor. Jur. Danic. § 70. note B.]

\* *HUMANALIS*, Humanus. Testam. Giraudi de Villanova ann. 1481. ex Tabul. D. Venciæ: *Attendens amorem sincerum quem erga nobilem Margaretam dominam de Canderaca soceram ejusdem nobilis testatoris; ... quantum vitam duxerit Humanalem et vidualem, etc.*

† *HUMANARI*. Homo fieri, de Christo dicitur qui humanam carnem assumpsit. Acta S. Franciscæ Romanæ tom. 2. Martii pag. 105: *Verbum et ipse Deus, dignatus es intra meos virginales Humanari artus.* Occurrit etiam in Homilia MS. Remigii Autissiod.

† *HUMANATUS*, *Homo natus*. Gasp. Barthii Gloss. apud Ludewig. Reliq. MSS. tom. 3. pag. 454. Papias in Præfatione: *Et pro me Papiam multiplicibus obsito peccatis, ad Humanatum pro nobis*

*Dominum exhorrent.* Epistola Concilii Francoford. ad Episc. Hispaniæ tom. 3. Conc. Hispan. pag. 105: *Adjunctis: In professione Nicæni symboli non invenimus dictum, in Christo duas naturas et tres substantias, et homo deificus et Deus Humanatus.*

† HUMANATIO, Incarnatio qua Verbum Divinum homo factus est. Bulla Nicolai IV. PP. apud Rymer. tom. 2. pag. 513: *Cujus etenim pectoris, etiam lapidei quantumcumque durtitiam non emolliat considerata illius Humanationis humilitas in qua Dei filius factus homo exinanivit semetipsum.* Adde Concil. Armenorum ann. 1342. apud Marten. tom. 7. Ampliss. Collect. col. 318.

\* HUMANISSIME. Hist. Ratispon. ad ann. 1493. apud Oefelium tom. 2. Script. rer. Boicar. pag. 519. col. 2: *Dux Bavarizæ Christophorus... in peregrinatione ad Terram Sanctam... morbo correptus Rhodius vitam cum morte mutavit, ibique Humanissime sepultus.* An cum maximo dolore, uti viros humanissimos decet? Verum legendum suspicor *Honestissime.*

1. HUMANITAS, Cibus, potusque humanitati sufficiens, Varroni. Hinc *Humanitatem tribuere*, apud S. Maximum Taurinensem homil. de Non timendis hostibus carnalibus. *Humanitatem dare*, in Legibus Wisigoth. lib. 9. tit. 1. § 4. 5. 6. *Humanitatem ministrare*, apud Marculfum lib. 1. form. 11. quæ est tractoriæ: *Ideo jubemus, ut locis convenientibus eisdem a vobis evectio simul et Humanitas ministretur: hoc est, veredos seu paraveredos tantos, parvis nitidi modios tantos, etc.* Charta Caroli Calvi ann. 858. pro Monasterio S. Mariæ Suesion: *Delegavimus decimas omnium rerum de tota Abbacia, et earum scilicet rerum, quæ in terra coluntur, vel quæ hominum studio ad Humanitatis usum habenda nutriuntur, et per curam Præpositi aptis vehiculis ad Monasterium ducantur: et ne aliquando quicquam necessarium deesse possit hospitibus, et omnis humanitas supervenientibus exhibeatur, etc.* Lex 7. Cod. de Custodia reor. (9.4.): *Judices omnibus dominicis diebus productos reos custodia carcerali videant, interrogent, ne his Humanitas clausus per corruptos carcerum custodes negetur.* Ubi Anianus: *Ut eis a Christianis, vel a Sacerdotibus substantia, vel alimonia præbeatur.* Vide S. Ambros. de Tobia cap. 14. Senatorem lib. 7. Epist. 33. et Martyrol. vetus 5. Kl. Aug. in S. Pantaleon. Edgarum in Legibus Monachorum Hydensium cap. 13. Udalricum lib. 8. Consuetud. Cluniac. cap. 21. etc. Adde Capitul. Aquisgr. ann. 817. cap. 27.

† 2. HUMANITAS, Statura. Acta S. Agricolæ Episcop. Cabillon. tom. 2. Martii pag. 514. ex Gregorio Turon.: *Humanitatis exiguæ, facundiæ vero magnæ erat.* Quod Galli diceremus: *De petite taille.*

\* 3. HUMANITAS, Hominis vita. Vita S. Galt. abb. sæc. 6. Bened. part. 2. pag. 820: *Fabas nulla pinguedine vel sapore conditas ei deferebat, istisque alimentis suam artissime Humanitatem sustentabat.* Hinc *avoir humanité*, Existere, inter vivos esse, in Charta ann. 1340. ex Reg. 71. Chartoph. reg. ch. 381: *Comme plusieurs deffuns, ou temps que il avoient Humanité, meuz de dévotion... eussent laissé à l'église de Sainte Nourice de Rains, etc.* *Humanité vero*, Pars corporis, qua quis vir est aut mulier. Lit. remiss. ann. 1349. in Reg. 78. ch. 247: *Aucuns d'eulz (des moines de S. Leu) valerent leurs braies et monstrerent leur*

*derriere et toute l'Humanité que il portoiient, aus hommes et fames qui là estoient, en disant en leur langage, par le cap de Dieu, cy prendrés vostre Salvadour le jour de Pasques, et non ailleurs.* Aliæ ann. 1382. in Reg. 120. ch. 274: *Iceului Senwin... envoia ledit Pierre à la Humanité sa mere vilainement.*

\* 4. HUMANITAS, Hominum universitas. Charta Henr. Eduens. episc. in Chartul. S. Dion. Verdac. fol. 4. vº: *Noverit omnium, tam præsentium quam futurorum, generalis Humanitas, quod, etc.*

† HUMANITUS. Charta Theobaldi Prioris Charitatis ann. 1237: *Postquam de me Humanitus contigerit.* Id est, postquam me mori contigerit. [\* Eodem sensu dixit Cicero: *Humanitus si quid mihi accidisset*; a Glossario proinde amandanda vox.] [\*\* Pro humaniter occurrit in Vita S. Galli apud Pertz. Scriptor. tom. 2. pag. 12: *Quique a viro Dei Humanitus susceptus, etc.*]

\* HUMANTSIN, Piscis marini genus. Vide supra *Centrina*.

\* HUMARI apud Danos solebant feminæ furti damnatæ. Jus Danic. apud Ludewig. tom. 12. Reliq. Mss. pag. 172: *Item mulieres pro furto non debent suspendi, sed Humari debeant; et si invenitur quod sint imprægnatæ, tunc abscinduntur sibi ambæ aures.* Vide supra Fossa 1. et infra *Subterratio*.

\* HUMATA, perperam pro *Huvata*. Vide infra in hac voce.

\* HUMATIO, Sepulcrum. Obituar. S. Nicol. Corbol. ad vj. Jul.: *Post dictum servitium dicti officarii ibunt processionaliter super Humationem dictæ defunctæ, cantando Libera ad longum, etc.* Ibid. ad xiv. ejusd. mens.: *Super locum ubi inhumatum fuit corpus.*

† HUMDRET. Vide *Hundredus*.

\* HUMECTAMEN, HUMECTATIO, *Lo bagno*, in Glossar. Lat. Ital. Ms.

\* HUMECTARE, Inundare, Gall. *Inonder*. Chron. parvum Ferrariense apud Murator. tom. 8. pag. 477: *Ceterum cum hic Sandali fluvius vaduos nimis agros Humectaret vicinos, et steriles esse faceret. Hoc verbum usurpat Columella pro Humidare.*

\* HUMECTE, vox vernacula, Ludi genus. Lit. remiss. ann. 1461. in Reg. 198. Chartoph. reg. ch. 317: *Commencerent les aucuns à jouer pour le vin aux cartes, à ung jeu appellé la Humecte.*

† HUMECTUS, Paludosus, Gallice *Marécageux*. Chron. Monast. Novalic. apud Murator. tom. 2. part. 2. col. 734: *Hæc subtile limina ostiorum terram cavat manibus et quemdam hiatum faciens, se dominam clam liberat. Quæ inde evadentes, collocant sese in Humectis locis, ut sic fugere valerent.*

† HUMELETUM, Villula a majori vico dependens, Nostris *Hameau*. [\* Nisi idem sit quod *Humlo*. Vide in hac voce.] Charta Henrici IV. Ducis Silesiæ ann. 1288. apud Ludewig. tom. 5. Reliq. MSS. pag. 427: *Quo defuncto fructus vinearum ipsarum cum usibus Humeleti ac proventibus molendini, ad quotidianas distributiones cedent tam personis, quam Canonicis Sanctæ Crucis qui pro tempore fuerunt residentes. Ibidem: Vineas vero de Olsnitz, Humelata ac molendinum, etc.* Vide *Hamelum* in *Ham*.

† HUMELO. Vide *Humlo*.

\* HUMERALE, Idem quod *Amictus*, vel *Superhumale*, Vestis Clericalis, Sacerdotalis et Pontificalis, de qua suo loco. [*Humeralis* a superhumerali distinguit Macri Fratres, quos consule in Hiero-

lex.] Gloss. Lat. Gall.: *Humeralis, Espauliere, Ephor.* Alcuinus lib. de Divin. Offic. cap. Quid significant vestimenta: *Post sandalia in Ecclesiæ vestimentis sequitur Humeralis, quod fit ex lino purissimo, etc.* Hugo a S. Victore lib. 1. de Sacram. cap. 45: *Humeralis sive amictus.* Bernardus Mon. in Consuetud. Cluniac. MSS. cap. 55: *Et alligat Superhumeralis, i. amictum.* Ordo Romanus: *Fratres in chorum ordinatim convenire debent Humeralibus et albis, apud quosdam autem casulis induti.* Alio loco: *Anabologium, id est, amictum, quod dicitur Humeralis.* Hildebertus Cenomanensis de Officio Missæ:

... Scapulas Humeralis tegebat  
Præsulis intrantis interiora sacri.

Acta Murensis Monast. pag. 29: *Septuaginta albæ cum totidem Humeralibus et cingulis.* [Adde *Miracula S. Udalrici* sæc. 5. SS. Benedict. pag. 466. et tom. 1. Rerum Mogunt. pag. 94.] [\*\* Vide Glossar. med. Græcit. voce *ἠμοφόριον*, col. 1789. sqq.]

HOMORARIUM, pro *Humeralis*, in Charta Rudesindi Episcopi Dumiensis æræ 1016. apud Antonium de Yezep in Chronico Ord. S. Benedicti tom. 5: *In documenta Sacerdotum et Levitarum, cum balteis et Homorariis aureo texta, visinia, (bissina,) purpurea et lineæ, in amonitione conversorum signos et campanas, etc.*

☞ Est etiam *Humeralis* vestis militaris. Paulus JC: *Si tibiale vel Humeralis miles alienavit, castigari verberibus debet.* Ea autem voce non solum pars illa vestitus ænei intelligitur qua teguntur cataphractorum humeri, sed et quodcumque militare amiculum humeros contegens, Italis *Dorsiere*, *Schiniera*. Vide *Carolus* de Aquino in Glossar. Militari.

† HUMERULUS, Axis, Gall. *Essieu*. Vita S. Columbæ Abb. tom. 2. Junii pag. 225: *Fuit itaque talis ejusdem agitato diei per longa viarum spatia, sine ulla rotarum Humerulorumque separatione sive labefactione... ut currus cui insederat, salubriter absque ulla impeditione recta incederet orbita.*

\* HUMERUS, nude, pro Armo vel membro porcino, quod domino præstari debet. Charta ann. 1173. ex Tabul. Cassin.: *Breve recordationis, quod facio ego G. rector Albanetæ, de convenientia, quæ fuit inter nos et Constantinum ut usorem ejus. Concessimus eis in vita sua tantum caserinum unum juxta hospitale, cum horto suo et arboribus, et vineam unam prope Casinum, de qua debent nobis singulis annis medietatem proventus sicut ceteri homines, et de suprascripto caserino Humorum unum debet in nativitate Domini, et pullum gallinaceum, si non habuerit Humorum. Vide Spalla.*

† HUMICUBÆ, Sacerdotes humi cubantes ad Deorum responsa accipienda. Laur. in Amalth.

† HUMIDARE. Suppl. Antiquarii: *Humido, διαβρέχω: Irrigo.* Verbum Plinio notum.

HUMIGARE, Humidum reddere, Gallis *Humecter*. Vindicianus Comes Archiatror.: *Post hæc a me æger ad balnea militur, ut lavacro ejus siccitas Humi-getur.*

1. HUMILIARE, Dehonestare. Concilium Triburense ann. 895. cap. 41: *Frater vero ejus, suadente diabolo, adamatus ab ipsa, clanculum eam Humiliaverit, et violatam reddiderit, etc.* Andreas Suenonis lib. 13. Legum Scaniæ cap. 3: *Ubi-*

*cumque quispiam licet solus violenter vel virginem Humiliaverit, vel corruptam oppresserit, etc.* Ita Humiliationem pro opprobrio et dedecore cuiuspiam illato usurpant S. Columbanus de Pœnitentiâ mensura cap. 28. et Cumeanus in Pœnitentiâ cap. 3. Vide *Humilitas*.

**HUMILIARE SE**, Per adorationem inclinare se, genua flectere. Gloss. Gr. Lat. MS.: Προσκίπτω, *Humilio*. Anastasius in S. Marcello PP.: *Comprehensus a Maxentio, ut negare se esse Episcopum, et sacrificiis se Humiliaret dæmonum*. In S. Joanne PP. pag. 35: *Tunc Justinus Augustus dans honorem Deo, Humiliavit se pronus, et adoravit beatissimum Papam Joannem*. Et in S. Agapeto pag. 38: *Tum piissimus Augustus Justinianus gaudio repletus, Humiliavit se sanctæ Sedi Apostolicæ, et adoravit beatissimum Papam Agapitum*. Charta Charitatis Cisterciensis Ordin. cap. 2: *Ubi vero conserderint, Humilient sibi mutuo*. Usus antiqui ejusdem Ord. cap. 68: *Incedat per medium chorum cum gravitate, Humilians se contra Abbatem*. Cap. 70: *Humiliet se profunde de loco suo versus Abbatem*. Vita MS. S. Romani Presbyteri: *Ut autem ad eum venit, Humiliavit se coram eo, etc.* Vide Statuta Ordinis Præmonstrat. dist. 1. cap. 5. [Le Roman de la guerre de Troyes MS.:

Chascune vers Deu s'Humilie,  
Qu'a lor gent gart et mainteigne,  
Que meschance ne lor vieigne.]

**HUMILIATIO**, Capitis inclinatio, vel genuflexio. Regula S. Donati cap. 26: *Similiter pœnitent, quæ Humiliationem in synaxi, id est, in cursu oblita fuerit, hæc est Humiliatio in Ecclesia post finem uniuscujusque Psalmi*.

† **HUMILIATIO**, Satisfactio propter delictum. Regula reformat. Monast. Mellicens. ann. 1451. apud Schramb. in Chron. Mellicens. pag. 410: *Pro errorum diversitate in cultu divino commissorum solent secundum consuetudinem triplices fieri emendæ sive Humiliationes*.

\* **2. HUMILIARE**, Deprimere, Gall. *Humilier*. Epist. syn. Aquisgr. ad Pipinum ann. 836. tom. 6. Collect. Histor. Franc. pag. 354: *Hortamur a Deo sublimatam potestatem, ut eorum, qui ecclesiam Christi dehonorerunt et Humiliaverunt, rebusque propriis exspoliaverunt, etc.* Vide *Humilitas*.

**HUMILIATI**, Ita dicti in Italia, maxime in Lombardia, viri quidam ac mulieres regulariter, et in congregatione viventes, eo quod in paupertate et asperitate habitus, (quem album fuisse aiunt,) et gestus exterioris compositione, et morum gravitate, et in omnibus verbis et operibus suis magnum ostenderent Humilitatis exemplum. Ita Jacobus a Vitriaco in Hist. Occident. cap. 28. qui plura de eorum Institutis refert. Hunc postmodum Ordinem, cujus initia quidam ad Friderici I. alii ad Conradi, alii denique ad ejusdem Conradi successoris Henrici tempora referunt, Lucius Papa, quod ejusmodi Humiliati, hæreticis dogmatibus, ac superstitionibus observationibus addicti deprehensi essent, abrogavit: confirmatis postmodum ab Innocentio III. in eorum et Pauperum de Lugduno, quorum Ordo pariter est damnatus, locum, Ordinibus Fratrum Minorum et Prædicatorum, ut auctor est Conradus Abbas Uspergensis sub ann. 1212. Vide Hieronymum dalla Corte in Histor. Veronensi lib. 10. pag. 586. ubi de Humiliatorum primordiis, pluribus agit, ut et Miræum de Ordinibus Mo-

nasticis. [Vide *Fratres de Spiritu Sancto*.]

\* [« Fratres sancte Marie Montis Virginis, ordinis Humiliatorum. (Diar. Burchar. ed. Thuasne, II. 127. an. 1494.) »]

† **HUMILIATIO**. Vide in *Humiliare*.  
**HUMILIATORIUM**. Charta Didaci Episc. Compostellani æræ 1153. apud Anton. de Ypez in Chron. Ord. S. Benedicti tom. 4. pag. 437: *In primis confirmamus vobis, ut diximus, totum illud Monasterium, cum suis domibus, et servis, et cum cunctis, quæ videtur habere intra Humiliatoria B. Jacobi Apostoli, etc.* An Heremitoria?

† **HUMILIS**, Titulus ab Episcopis in suis subscriptionibus non semel assumptus; ut in Privilegio Pauli I. PP. apud Labbeum tom. 6. Concil. col. 1693. Hac etiam formula usus Henricus Rex apud Puricellum in Basil. Ambros. pag. 534: *In nomine sanctæ et individuæ Trinitatis, Henricus divina favente clementia Humilis Romanorum Rex*. Quæ tandem penes Monachos tantum remansit.

\* Eundem titulum Chartis regis inscriptum non semel reperimus. Charta pro monast. Gratia B. M. ann. 1199. in Reg. 185. Chartoph. reg. ch. 157: *Alienor Dei gratia Humilis regina Angliæ, ducissa Normanniæ, Aquitaniæ et comitissa Andegavensis, etc. Humeles, pro Humble, in Serm. Mauri. episc. Paris. tom. 17. Comment. Acad. Inscript. pag. 722: Si doit estre (li prestres) Humeles, benignes, larges, etc.*

**HUMILITARI**, Humilem fieri, humiliari. Faustus Regiensis contra Nestorianos, de Christo: *Natus, qui moreretur, datus, per quem vita renasceret: illic dominatur, hic Humilitatur*.